[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

24 декабря 2014 г. № 38/423-РС                                           Принято на 38 заседании
          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

                      народных депутатов
О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года №15/161-РС «Об установлении коэффициентов категорий арендаторов, применяемые при расчете годовой арендной платы за земельные участки; максимально допустимых сроков аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Ливенского района Орловской области»

В соответствии с Уставом Ливенского района Орловской области, в целях повышения уровня бюджетной обеспеченности Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года №15/161-РС «Об установлении коэффициентов категорий арендаторов, применяемые при расчете годовой арендной платы за земельные участки; максимально допустимых сроков аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Ливенского района Орловской области»  (газета «Ливенский край» №42 от 29 декабря 2012 года) (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года N 27/303-РС  (газета «Ливенский край» №50 от 25 декабря 2013 года)) следующие изменения:

1.1. В приложении к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2012 года №15/161-РС «Об установлении коэффициентов категорий арендаторов, применяемые при расчете годовой арендной платы за земельные участки; максимально допустимых сроков аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Ливенского района Орловской области»:

1) строку 37 изложить в следующей редакции:

«
	37
	Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, занимающие земельные участки:

-для ведения сельскохозяйственного производства, создания и расширения крестьянских (фермерских) хозяйств

-для выпаса скота

-для сельскохозяйственного использования (на землях населённых пунктов)
	0,0092

0,003

0,3

 ».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу c 01 января 2015 года.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д.Д. Шалимов).

Глава района

                Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

         М.Н. Савенкова